

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 195/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2025.**

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados ao Programa de Alimentação Escolar da Rede Municipal de Ensino de Araguatins/TO, atendendo às exigências nutricionais previstas no Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)

O(A) Secretária do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG, TO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 21.728.143/0001-94, estabelecida na RUA CANINDE, 662, ENTRONCAMENTO, ARAGUAÍNA, TO, neste ato representado pelo Sr(a). KAMILLA ROCHA MELO, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 011.029.092-54, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	ACAFRAO, TIPO EM EMBALAGENS PLASTICAS RESISTENTES CONTENDO 100G.O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICACAO RECENTE E VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE	kzaverde	4.000	un	1,82	7.280,00
1/2	ACUCAR CRISTAL, TIPO BRANCO, PACOTE DE 02 KG, EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	tropical	5.000	UN	6,46	32.300,00
1/3	ALHO KG FIRME, CASCA SA, CONHECIDO COMO CABECA, COMPOSTO POR 10 A 12 DENTES, ENVOLTOS POR UMA CASCA, QUE PODE SER BRANCA, ROSADA OU ROCHA	agranel	2.000	KG	19,95	39.900,00
1/4	ARROZ BRANCO POLIDO (TIPO I) CLASSE LONGO E FINO, INSETO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, PACOTE DE 5 KG,	lagoa	7.000	UN	15,50	108.500,00
1/5	ARROZ INTEGRAL TIPO I	urbano	300	KG	10,74	3.222,00
1/6	AVEIA EM FLOCOS FINOS : CAIXA COM 200 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICACAO RECENTE E VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE. NAO SERAO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMACAO E APARENCIA./	kazaverde	2.000	cx	4,45	8.900,00
1/7	BATATA DOCE, TIPO COM CASCA ROXA, LAVADA, LISA, DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAUDA	natural	1.000	KG	5,86	5.860,00
1/8	BATATA INGLESA, TIPO FIRME, BEM DESENVOLVIDA E SEM TERRA	natural	5.000	KG	6,99	34.950,00
1/9	BETERRABA TIPO FIRME, BEM DESENVOLVIDA E SEM TERRA./	natural	2.000	KG	4,98	9.960,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 195/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/10	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400 GRAMAS, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGENS PLÁSTICA PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. # SUGESTÃO MARILAN OU SIMILAR.	social	500	UN	5,89	2.945,00
1/11	BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400 GRAMAS, ATOXICA, COM DUPLA PROTEÇÃO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. # SUGESTÃO RICHESTER OU SIMILAR	festiva	4.000	UN	5,66	22.640,00
1/12	BISCOITO TIPO MAISENA SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400 GRAMAS, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGENS PLÁSTICA PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE	festiva	2.000	UN	4,44	8.880,00
1/13	CACAU EM PO TIPO 100% CACAU EM PO 100%, CACAU PURO SEM ADICÃO DE ACÚCAR, EM EMBALAGENS DE 1kg. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE	kazaverde	3.000	UN	34,55	103.650,00
1/14	CAFÉ EM PO TORRADO E MOIDO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO PURO, 500G, CAFÉ EM PO HOMOGÊNEO, TORRADO # E MOIDO, TIPO SUPERIOR, SABOR # PREDOMINANTEMENTE ARÁBICO, COM, NO # MÁXIMO, 20% DE GRÃOS TIPO # CONILON/ROBUSTA. EMBALAGEM: PACOTES # DE 500G, TIPO VÁCUO, CONTENDO NA # EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, # A MARCA DO FABRICANTE, A DATA DE # FABRICAÇÃO, O PRAZO DE VALIDADE NÃO # INFERIOR A 10 (DEZ) MESES CONTADOS DA # DATA DE RECEBIMENTO. CARACTERÍSTICAS # QUÍMICAS (EXIGIDAS PARA CADA 100G): # UMIDADE MÁXIMA 5,0%, RESÍDUO # MINERAL FIXO MÁXIMO 5,0%, RESÍDUO # MINERAL FIXO, INSOLÚVEL EM ÁCIDO # CLORÍDRICO A 10% MÁXIMO 1,0%, CAFEÍNA # MÍNIMO 0,7%, EXTRATO AQUOSO MÍNIMO # 25,0%, EXTRATO ETÉREO MÍNIMO 8,0%, # CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: AROMA # CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, ACIDEZ BAIXA # A MODERADA, AMARGOR MODERADO, SABOR # CARACTERÍSTICO E EQUILIBRADO, LIVRE DE # SABOR FERMENTADO, MOFADO E DE TERRA, # ADSTRINGÊNCIA BAIXA, CORPO # RAZOAVELMENTE ENCORPADADO	kijoia	3.000	UN	12,95	38.850,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 195/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/15	CARNE BOVINA COSTELA,CARNE BOVINA EM PEDACOS, SEM OSSO # TIPO MUSCULO, PALETA OU ACEM, SEM # PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, SEM # SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR # PROPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM # PROPRIA, SEM SUJIDADES E ACAO DE # MICROBIOS, COM NO MAXIMO 10% DE # GORDURA, EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1 A # 2 KG TRANSPARENTE E RESISTENTE. # CERTIFICADO DE INSPECAO SANITARIA	nr	4.000	KG	12,99	51.960,00
1/16	CARNE BOVINA COXAO DURO,DE 1 EMBALAGEM A VACUO , ESSAS CARACTERISTICAS PEDEM QUE A CARNE TENHA UM COZIMENTO MAIS LENTO. PERFEITO PARAASSADO E PARA PANELA DE PRESSAO, HARMONIZANDO-SE BEM COM MOLHOS OU REFOGADOS. E UM CORTE DE PORTE MEDIO, MAS COMERCIALIZADO EM PORCOES QUE VARIAM ENTRE 1 KG E 2 KG.	nr	5.000	KG	41,91	209.550,00
1/17	CARNE BOVINA DE 1º PARA BIFE,Tipo, de primeira qualidade, sem osso, limpa, cortada em bifes, tipo contra - filé, coxão mole, patinho, filé mignon. Embalagem em filme transparente ou saco plástico transparente de 1 kg	nr	4.000	KG	30,00	120.000,00
1/18	CARNE BOVINA MOIDA DE 1, SEM GORDURA,# DESCRICAO: CARNE DE 1 CATEGORIA - NO CORTE PATINHO. PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPECIE BOVINA, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPECAO VETERINARIA.DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINACAO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEVROSES). A CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA, NO CORTE PATINHO DEVE APRESENTAR SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO. DEVERA CONTER NO MAXIMO, 10 % DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MAXIMO 3% DE APONEVROSES. CARNE BOVINA MAGRA DE PATINHO, EMBALAGEM A VACUO DE 2 KG. EXTRA LIMPA E MOIDA, IDEAL PARA REFOGADOS, RECHEIOS, ALMONDEGAS, HAMBURGUERES, QUIBES, ETC. •NOSSOS CORTES DE CARNE SAO RESFRIADOS (FRESCOS) E SAO EMBALADOS A VACUO E ETIQUETADOS NO MOMENTO QUE RECEBEMOS O SEU PEDIDO. •SE VOCE PRETENDE PREPARAR O CORTE EM ATE 07 DIAS VOCE PODERA ARMAZENAR OS PACOTES NO REFRIGERADOR (0 A 4C).•SE FOR CONSUMIR MAIS TARDE, VO	nr	10.000	KG	25,85	258.500,00
1/19	CEBOLA,TIPO FIRME, VICOSAS, COM COLORACAO E TAMANHO UNIFORMES E TIPICOS SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUAAPARENCIA E QUALIDADE	natural	4.000	KG	5,05	20.200,00
1/20	CENOURA,: TIPO FIRME, CASCA SA, LIMPA	natural	4.000	KG	4,00	16.000,00
1/21	CHUCHU TIPO DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACOES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	natural	2.000	KG	3,99	7.980,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 195/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/22	COLORAU, TIPO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES CONTENDO 100G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE	kazaverde	4.000	un	3,92	15.680,00
1/23	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO; CONTENDO INGREDIENTES TOMATE E ACÚCAR, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 340G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. # SUGESTÃO PAMAROLA OU SIMILAR	Pomarola	4.000	UN	4,72	18.880,00
1/24	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, tipo 1. Embalagem 1 k. Validade mínima 3 meses	maniva	1.500	KG	3,99	5.985,00
1/25	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, # COM FERMENTO, EMBALAGEM COM 01 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. # SUGESTÃO DONA BENTA OU SIMILAR	sotrigio	4.000	KG	5,10	20.400,00
1/26	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, EMBALAGEM COM 01 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. # SUGESTÃO DONA BENTA OU SIMILAR #	matos	1.000	KG	4,50	4.500,00
1/27	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1 FEIJÃO IN NATURA, DE SAFRAS RECENTES, CONSTANDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA, VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E F	dna Dê	3.000	KG	4,50	13.500,00
1/28	FLOCÃO DE ARROZ DE 1ª EMBALAGEM CONTENDO 500G. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. # SUGESTÃO NUTRIVITA OU SIMILAR	belsabor	2.000	UN	3,88	7.760,00
1/29	FLOCÃO DE MILHO ENRIQUECIDO COM FERRO, EMBALAGEM CONTENDO 500G. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. # SUGESTÃO SINHA OU SIMILAR	marata	8.000	UN	2,90	23.200,00
1/30	FRANGO CONGELADO - SOBRECOXA DEVEM APRESENTAR ODOR AGRAVÁVEL E COR CARACTERÍSTICA E POSSUI CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, NÃO CONTER CRISTAL	bonasa	10.000	KG	12,94	129.400,00
1/31	FRANGO CONGELADO, DEVEM APRESENTAR ODOR AGRAVÁVEL E COR CARACTERÍSTICA E POSSUI CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, NÃO CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	americano	8.000	KG	10,39	83.120,00
1/32	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS ÍNTEGRO DE 1ª QUALIDADE, sabor de morango ou salada de frutas, consistência pastosa, obtido através da fermentação do leite, açúcar, fermento lácteo, isento de contaminações, acondicionados em embalagens plásticas íntegras, atóxicas e resistentes, com especificações do produto, e prazo de validade mínimo de 60 dias a contar da data de entregas. Embalagem mínima de 1 lt.	carinho	5.000	un	7,90	39.500,00
1/33	IOGURTE ZERO LACTOSE Embalagem com 170-180 gramas. Validade mínima 15 dias	carinho	2.000	un	5,15	10.300,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 195/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/34	LARANJA FRUTA FRESCA; GRAUDA; COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SUPERFÍCIE LISA, EM ESTAGIO DE AMADURECIMENTO ADEQUADO PARA CONSUMO, POLPA FIRME E ÍNTECTA, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	natural	10.000	KG	3,98	39.800,00
1/35	LEITE DE SOJA EM EMBALAGENS TETRA PARCK DE 1 LITRO, # DESPROVIDO DE IMPUREZAS E SEGURO DE # CONTAMINACAO, COR, AROMA E SABOR # CARACTERISTICOS, CONTENDO ROTULO DE # INFORMACAO NUTRICIONAL, DATA DE # FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE NO # MÍNIMO 2 MESES APOS A ENTREGA	ades	100	LT	14,73	1.473,00
1/36	LEITE LONGA VIDA SEM LACTOSE, TIPO LEITE INTEGRAL UHT,IC, CONTENDO 01LITRO, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 370 DE 04/09/97, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 02 MESES E 4 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SUGESTAO ITALAC OU SIMILAR	italac	2.000	LT	6,19	12.380,00
1/37	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TIPO LEITE INTEGRAL UHT,CAIXA TETRA PAK, CONTENDO 01LITRO, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 370 DE 04/09/97, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 02 MESES E 4 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SUGESTAO ITALAC OU SIMILAR	italac	40.000	LT	4,01	160.400,00
1/38	MAÇA: TIPO 1 NACIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SUPERFÍCIE LISA EM ESTAGIO DE AMADURECIMENTO ADEQUADO PARA CONSUMO, POLPA FIRME E ÍNTECTA. SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE./	natural	10.000	KG	10,95	109.500,00
1/39	MACARRAO ESPAGUETE,COM OVOS, PACOTE DE 500G EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. SUGESTAO GALO SIMILAR	lilita	6.000	UN	2,75	16.500,00
1/40	MACARRAO PARAFUSO INTEGRAL, PACOTE DE 500G EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. SUGESTAO GALO OU SIMILAR/	sotriogo	100	UN	5,84	584,00
1/41	MACARRAO PARAFUSO,COM OVOS, PACOTE DE EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G,RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. SUGESTAO GALO OU SIMILAR	lilita	6.000	UN	2,60	15.600,00
1/42	MANTEIGA TIPO COM SAL, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM RESISTENTE E APROPRIADA, COM VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICACAO RECENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE. EMBALAGEM CONTENDO 500G./	adel	100	KG	22,01	2.201,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 195/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/43	MARGARINA MARGARINA, COM OLEO INTERESTERIFICADO, COM SAL (65% DE LÍPIDEOS), DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM RESISTENTE E APROPRIADA, COM VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E VALIDADE MÍNIMA, DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE. EMBALAGEM CONTENDO 250G E 500G. SUGESTÃO: DELÍCIA, QUALY OU SIMILAR	puro sabor/claybom	3.000	KG	5,89	17.670,00
1/44	MILHO PARA CANJICA AMARELO TIPO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DO FABRICANTE LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, INFORMACOES DO FABRICANTE, ESPECIFICACAO DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. CONTENDO 500G. SUGESTÃO SINHA OU SIMILAR	sinha	4.000	UN	3,14	12.560,00
1/45	MILHO VERDE EM CONSERVA TIPO VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, INTEIRO, IMERSO EM ÁGUA OU EMBALADO AO VAPOR, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, SENDO CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO O PRODUTO DRENADO. CONTENDO 200G. SUGESTÃO QUERO OU SIMILAR./	bonare	2.000	LT	3,00	6.000,00
1/46	OLEO DE SOJA REFINADO EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICO, CONTENDO 900 ML DO PRODUTO	comigo	5.000	LT	8,65	43.250,00
1/47	OVOS DE GRANJA NOVOS, COM CHEIRO CARACTERÍSTICO, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADOS EM BANDEJAS. EMBALAGEM COM DATA E VALIDADE E AVIÁRIO DE ORIGEM./	agranel	1.500	DZ	8,96	13.440,00
1/48	PAO (HOT DOG) DEVE APRESENTAR ASPECTO CROCANTE, MIOLO POROSO E ELÁSTICO, PESANDO 50G, EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	livramento	10.000	KG	18,00	180.000,00
1/49	PEITO DE FRANGO CONGELADO, EMBALADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO CONTENDO 1 KG CADA. DEVENDO CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PESO, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. SUGESTÃO SÁDIA OU SIMILAR	bonasa	3.000	KG	19,98	59.940,00
1/50	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA, CONGELADA, PREPARADA COM FRUTAS SAS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, NEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVERÁ SE APRESENTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG, COM INFORMACOES NUTRICIONAIS DE ACESSO AO CONSUMIDOR. LISTA DE INGREDIENTES, NÚMERO DO REGISTRO DO MAPA, PROCEDÊNCIA E INFORMACAO NUTRICIONAL, INFORMACOES SOBRE A TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO E MODO DE PREPARO	rei das polpas	4.000	KG	8,00	32.000,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 195/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/51	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA CONGELADA, PREPARADA COM FRUTAS SAS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NAO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NAO COMESTIVEIS DA FRUTA, NEM SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO NORMAL. DEVERA SE APRESENTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO LIQUIDO DE 01 KG, COM INFORMACOES NUTRICIONAIS DE ACESSO AO CONSUMIDOR. LISTA DE INGREDIENTES, NUMERO DO REGISTRO DO MAPA, PROCEDENCIA E INFORMACAO NUTRICIONAL, INFORMACOES SOBRE A TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO E MODO DE PREPARO.	rei das polpas	4.000	KG	7,99	31.960,00
1/52	POLVILHO DOCE POLVILHO DOCE PCT DE 1 KG. BRANCO. EMBALAGEM PRIMARIA CONTENDO 1 KG, FEITA EM SACO PLASTICO ATOXICO, ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE. COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS. APRESENTAR FICHA TECNICA, ALVARA SANITARIO. PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA	maniva	3.000	KG	5,01	15.030,00
1/53	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA TIPO PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA; OBTIDA DA EXTRUSAO DA FARINHA DESENGORDURADA DE SOJA; CONTENDO 50% DE PROTEINA, APRESENTADA EM GRAOS; COM ASPECTO,COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO; DE 400G. SUGESTAO SINHA OU SIMILAR	kazaverde	5.000	KG	8,15	40.750,00
1/54	REPOLHO BRANCO, TIPO VERDE E DE 1 QUALIDADE	natural	5.000	KG	4,00	20.000,00
1/55	SAL REFINADO IODADO : TIPO EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES. CONTENDO 1KG./	vtasal	2.000	KG	1,78	3.560,00
1/56	TOMATE SALADETE : TIPO MADURO E SEMI-MADURO PROCEDENTE DE ESPECIE DE VEGETAIS GENUINOS, SER COLHIDO AO ATINGIR O GRAU NORMAL DE EVOLUCAO E TAMANHO. APRESENTADOS AO CONSUMO EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DO AROMA, COR E SABOR PROPRIOS DA ESPECIE; ESTAR LIVRES DE ENFERMIDADES; NAO ESTAR VERDE, NAO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS, TERRA ADERIDA, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS. LIMITES MAXIMOS DE RESIDUOS DE AGROTOXICOS FIXADOS PELAANVISA	natural	5.000	KG	5,01	25.050,00
1/57	UVA PASSA PRETA, SEM SEMENTE , TIPO DESIDRATADA, SEM SEMENTE EM EMBALAGEM DE 200G. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICACAO RECENTE E VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE./	kazaverde	2.000	UN	4,51	9.020,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 195/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/58	VINAGRE EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 750ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	gota/chanin	1.000	CX	28,90	28.900,00
1/59	ALECRIM DESIDRATADO TEMPERAR CARNES, PÃES, SOPAS, MOLHOS, E OUTROS PRATOS. EMBALAGEM DE 10G.	pks	800	PACOTE	4,75	3.800,00
1/60	CANELA EM PÓ: EMBALAGEM COM 10G. DE BOA QUALIDADE. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	pks	500	PACOTE	4,38	2.190,00
1/61	CARNE SUÍNA FILE MINGNON SUÍNO EM PEDAÇOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA, SEM PELE, COM PERCENTUAL MÍNIMO DE GORDURA, OSSO OU CARTILAGENS E COM NO MÁXIMO 3% DE APONEVROSES (NERVOS), COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR - LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE CONTENDO DE 1KG A 2KG CADA PEDAÇO. CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA	similar	4.000	QUILOS	19,99	79.960,00
1/62	FEIJÃO PRETO, TIPO 1 FEIJÃO IN NATURA, GRÃOS NOVOS, INTEIROS E SÃOS, DE COR CARACTERÍSTICA, MADUROS, LIMPOS E SECOS, DE PRODUÇÃO DE ÚLTIMA SAFRA. - M.A. EMBALAGEM: PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTES DE 01 KG . SUGESTÃO KICALDO OU SIMILAR.	dona dê	3.000	KG	5,70	17.100,00
1/63	FERMENTO BIOLÓGICO. FERMENTO BIOLÓGICO SECO, IDEAL PARA PÃES, E MASSAS EM GERAIS. EMBALAGEM CONTENDO 125G. SUGESTÃO DONA BENTA, FLEISCHMANN. OU SIMILA	dna benta	1.000	UNIDADE	7,71	7.710,00
1/64	QUEIJO MUSSARELA PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE; RESFRIADO; PROVENIENTE DE LEITE DE BOVINO, COALHO, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE, SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN. PEÇA DE 04 KG.	pureza	800	KG	46,85	37.480,00
1/65	SUSTAGEM COMPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL TIPO " SUSTAGEN KIDS" OU SIMILAR 380 GRAMA S - COMPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL - TIPO" SUSTAGEN KIDS" OU SIMILAR 380G. COMPLEMENTO ALIMENTAR INSTANTÂNEO, RICO EM VITAMINAS E MINERAIS, COM LACTOSE, SACAROSE, ISENTO DE GLÚTEN E VIA ORAL. SABOR BAUNILHA	sustagem	100	UNIDADE	27,80	2.780,00
1/66	SALSA DESIDRATADA PERFEITA PARA O PREPARO DE BATATAS COZIDAS OU AO FORNO, MOLHOS, SUCOS DE TOMATE, PATÊS, OVOS MEXIDOS. INGREDIENTES: SALSA PICADA E DESIDRATADA. "NÃO CONTÉM GLÚTEN" CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 10 G	americana	800	PACOTES	7,00	5.600,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 195/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/67	ORÉGANO É IDEAL PARA REALÇAR O SABOR DE PIZZAS, MOLHOS, ENSOPADOS, CARNES, ABOBRINHA, BERINJELA E QUEIJOS EM GERAL. CADA PACOTE CONTÉM 10G DE ORÉGANO, COM EMBALAGEM PRÁTICA QUE PRESERVA O AROMA POR MAIS TEMPO. NÃO CONTÉM GLÚTEN E É UM PRODUTO VEGANO.	kazaverde	1.000	PACOTES	3,75	3.750,00
1/68	MUCILON MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU - A BASE DE ARROZ (MUCILON), CONTENDO VITAMINAS E SAIS, LATA COM 500 G. SUGESTÃO NESTLÉ OU SIMILAR.	mucilon	100	LATA	25,46	2.546,00
1/69	MELÂNCIA TIPO REDONDA, GRAÚDA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER MADURO E ENTRE MADURO, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	natural	10.000	KG	3,00	30.000,00
1/70	MELÃO; AMARELO, A CASCA DEVE SER FIRME, SEM RACHADURAS E DE COR VIBRANTE, DOCE, SUCULENTO, DE 1ª QUALIDADE	natural	1.500	KG	7,80	11.700,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						2.586.436,00

PUBLIQUE - SE
ARAGUATINS, 05 de janeiro de 2026

ULISSEVANIA SALES DA SILVA
774.097.791-87
Secretária